
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  16 del Reg. 

Data 31.01.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione programma iniziativa a carattere storico 
culturale per il 90° Anniversario della Costituzione della 
Brigata “Sassari”. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Trentuno del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
- che il 1° marzo 2005 ricorre il 90° anniversario della costituzione della Brigata “Sassari” con i suoi due 
Reggimenti, il 151° e il 152° fanteria, composti interamente da Sardi ; 
- che per l’occasione, in seguito alla richiesta dell’Associazione Nazionale Brigata “Sassari”, la Consulta 
per le emissione delle carte valori postali e la filatelia ha deciso di emettere un francobollo con relativo 
annullo da dedicare a tale evento; 
 
CONSIDERATO che la città di Sinnai ha dato i Natali al 151° Reggimento della Brigata; 
 
ATTESO che l’evento viene celebrato con separate manifestazioni a Sassari, sede del Comando della 
Brigata Sassari e ricordato a Tempio Pausania, Armungia e nei comuni gemellati in nome della “Brigata”; 
 
RITENUTO doveroso ricordare l’evento con un annullo speciale con il nome della città di Sinnai; 
 
ATTESO ancora che la manifestazione vede la collaborazione delle scuole cittadine, coinvolte 
direttamente nell’iniziativa con un concorso aperto agli alunni e studenti sul tema della “grande guerra” e 
della Brigata “Sassari”in particolare; 

 
PROPONE 

 
1 . di approvare l’annullo speciale figurato che riproduce il monumento a memoria dei fanti del 151° 
Reggimento della Brigata che proprio da quel luogo partirono per il fronte il 1° marzo 1915 e la cartolina 
per l’evento allegati al presente atto; 
2. di approvare il seguente programma della manifestazione per il 90° anniversario della costituzione 
della Brigata “Sassari”:  
a ) Sabato 2 aprile 2005 Teatro Civico : annullo speciale filatelico; 
b) rappresentazione teatrale sul tema della “grande guerra”; 
c) premiazione del miglior elaborato scritto dagli alunni e dagli studenti; 
3. di costituire una giuria qualificata per l’assegnazione dei premi ai lavori più meritevoli rappresentata 
dai Dirigenti scolastici, da docenti, dall’Assessore alla Cultura  e presieduta dal Sindaco; 



 
4. di approvare il seguente piano di spesa con la risorsa del capitolo 7460 del bilancio 2005: 
 

Cartoline e francobolli €. 1.000,00  
Spese annullo filatelico e varie €.    500,00  
Manifesti e inviti €.    500,00 
Premi €.    600,00 
Rappresentazione teatrale €. 1.200,00 
Organizzazione del servizio €.    700,00 
Imprevisti €.    500,00 
TOTALE €. 5.000,00 

 
5. di dare atto che la spesa è prevista  sul capitolo 7460 del bilancio provvisorio 2005; 
6.  di dare atto che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi secondo quanto 
previsto dall’art. 163, c.1 del D.L.vo n. 267/200; 
7. di demandare al responsabile del servizio l’assunzione dell’impegno di spesa e gli atti susseguenti; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 

 
============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.02.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10.02.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


